EDITAL nº 07/2016-PPGEPS

1.1 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Produção e

Sistemas (PPGEPS), da Universidade Tecnológica Federal do Paraná - UTFPR,

atendendo ao item 5 do Edital nº 03/2016-PPGEPS, torna público o resultado

final do processo seletivo, relacionando todos os candidatos classificados em

ordem decrescente de classificação de acordo com a nota final (item 5.9),

sendo 6,0 (seis inteiros) a nota mínima para classificação (item 5.5).

a) Conforme item 4 do Edital nº 03/2016-PPGEPS os 8 (oito) primeiros classificados

da linha Modelos e métodos de suporte à tomada de decisão e, os 9 (nove)

primeiros classificados na linha Engenharia organizacional e do trabalho estão

aptos a se matricular na categoria de aluno regular e;

b) De acordo com deliberação do Colegiado do PPGGEPS, para este processo

seletivo serão disponibilizadas 6 (seis) vagas para alunos especiais, sendo 2

(duas) para a linha de pesquisa Modelos e métodos de suporte à tomada de

decisão, e 4 (quatro) para a linha de pesquisa Engenharia organizacional e do

trabalho, sendo que estas vagas obedecerão a ordem de classificação.

1.2 Para confirmar a matrícula no PPGEPS, os candidatos, nos dias 15 e 16 de

fevereiro de 2017, no horário das 9h às 12h e das 14h às 17h, deverão

apresentar na secretaria do PPGEPS os seguintes documentos:

a) Fotocópia autenticada da Carteira de Identidade (RG) ou outro documento

oficial de identificação com foto.

b) Comprovante da inscrição no CPF1.

c) Fotocópia autenticada da Certidão de Nascimento ou de Casamento.

d) Fotocópia autenticada do Título de Eleitor, e certidão de quitação eleitoral2.

e) Fotocópia autenticada do Diploma de Graduação;

f) Fotocópia autenticada do Histórico Escolar do Curso de Graduação

1 A comprovação da inscrição no CPF poderá ser feita com a apresentação do "Comprovante de
Inscrição no CPF" impresso a partir do sítio da Secretaria da Receita Federaldo Brasil (RFB) na
Internet, no endereço http://www.receita.fazenda.gov.br ou outro documento com a menção do
número do CPF.
2 obtida no site http://www.tse.jus.br/eleitor/certidões ou no TRE.

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Pato Branco
Programa de Pós-Graduação em Engenharia de

Produção e Sistemas

O ORIGINAL ASSINADO ENCONTRA-SE NA COORDENAÇÃO DO PPGEPS.                     2

g) Fotocópia autenticada do Certificado de quitação com o Serviço Militar,

para os candidatos do sexo masculino.

h) e 1 (uma) foto 3x4 recente;

i) Para candidatos estrangeiros, além do item a, apresentar o Registro

Nacional de Estrangeiro (RNE) e o Passaporte com visto de estudante, ou

outro documento que, por previsão legal, permita que o estrangeiro

estude no Brasil.

Pato Branco, 21 de novembro de 2016.

Prof. Dr. Gilson Adamczuk Oliveira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Engenharia de Produção e Sistemas

De acordo

Prof. Dr. Ivo de Lourenço Júnior
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

O ORIGINAL ASSINADO ENCONTRA-SE NA COORDENAÇÃO DO PPGEPS.                     3

ANEXO I AO EDITAL Nº 07/2016-PPGEPS

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO DE SELEÇÃO

DIVULGADO PELO EDITAL Nº 03/2016-PPGEPS

Linha 1 - Modelos e métodos de suporte à tomada de decisão:

Ordem de
Classificação NºInsc. Nome

1º 69153 Luciene De Souza Kichel
2º 69106 Andressa Mayara Deveras
3º 69150 Bruno Ricardo Da Silva
4º 69018 Adriana Maria Tedesco
5º 69071 Anderson Idacir Dos Santos
6º 69075 Flavio Fuhr
7º 68981 Maria Luiza Piaia
8º 69179 Mateus Henrique Semin Zang
9º 69148 Mauricio Radaelli Moraes
10º 69092 Rauany Jorge Esperandim
11º 69051 Rudimar Caricimi
12º 69007 Katia Pereira Da Silva
13º 69086 Vanessa Bottoni Dos Santos
14º 69083 Leonir Vilani
15º 69176 Fabiano Luiz Carniel

Linha 2 - Engenharia organizacional e do trabalho

Ordem de
Classificação NºInsc. Nome

1º 69013 Leticia Fernanda Pires Alves
2º 69077 Suelyn Maria Longhi De Oliveira
3º 68975 Alison Martins Meurer
4º 69090 Fernanda Cristina Belokurows
5º 69094 Tiago Machado E Silva
6º 69159 Kezia Sayoko Matsui Pereira
7º 69078 Poliana Martins
8º 69167 Lucas De Almeida Batista Calazans
9º 69123 Thais Gasperin
10º 69091 Manoel Horacio Mozzer Camargo
11º 69042 Elida Martins Brum
12º 69103 Camila Bonetti Utzig
13º 69117 Alcenir Vergilio Negri

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Pato Branco
Programa de Pós-Graduação em Engenharia de

Produção e Sistemas

O ORIGINAL ASSINADO ENCONTRA-SE NA COORDENAÇÃO DO PPGEPS.                     4

14º 69100 Beatriz Lazzaretti
15º 69050 Josiane Luisa Brand
16º 69085 Camila Navarini
17º 68973 Jose Hugo Leite Junior
18º 69014 Joseani Schreiber
19º 69113 Franciele De Mattos Carlott Benin